
 

RIJEČ  UREDNIŠTVA 

Dragi svi, 

mi smo nova postava redakcije Srdočkoga pulsa, a učenici smo 6.b i 5.b razreda. Nije bilo lako naslijediti 
naše prethodnike koji su „žarili i palili“ godinama prije nas. Kažu da sreća prati hrabre, a je li tome tako, 
prosudite i sami. 

Ove godine za vas smo prikupili brojne zanimljive sadržaje te se nadamo da će svatko naći ponešto za 

sebe. Trudili smo se „pokriti“ sve važnije događaje u životu škole i oko nje. Svakako bismo istaknuli uvi-

jek prepoznatljivo sudjelovanje Srdočkih školana - naše maškarane skupine - u Riječkoj karnevalskoj po-

vorci s temom „Luka Modrić – Najbolji na svijetu!“ Nismo zapostavili ni mlade nade hrvatskoga nogo-

meta. U rubrici Sport možete pročitati intervju s našim učenikom Marom Katinićem. Ova je godina po 

mnogočemu posebna za našu školu. Zabilježili smo brojne uspjehe – Državno natjecanje iz matematike, 

Lidrano, Europa u školi, Stvarajmo E-kreativno i mnoge druge. Oprostili smo se od nekih dragih učitelji-

ca. Sve u svemu, bilo je zabavno, kreativno i poticajno sudjelovati u brojnim aktivnostima. Koristimo ovu 

priliku da sve zainteresirane koji nam se žele priključiti pozovemo na prvi sastanak naše redakcije u 

rujnu.  

P.S. Tražimo dobrog crtača (karikaturistu), sa smislom za humor! 

Uredništvo Srdočkog pulsa 

Mara Marinović, 6.d 
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ZABAVNO I POUČNO 

Naša škola domaćin jubileja Tehničkog 

centra mladih 

Sredinom listopada prošle školske godine, u prije-

podnevnim satima, u dvorani Osnovne škole Sr-

doči, Tehnički centar mladih proslavio je svoj 10. 

rođendan. U sklopu programa Tehnika na drugi na-

čin, organizirano je 20-ak radionica u kojima su osim 

riječkog centra svoj rad predstavili i centri Zadar, 

Osijek, Čakovec, Zagreb i Dubrovnik. Sudjelovalo je 

oko 700-tinjak đaka koji su se okušali u maloj školi 

letenja, maketarstvu, 3D printanju, izradi rakete, 

programiranju robota za hod labirintom i sličnim 

kreativnim aktivnostima. Ovo događanje samo je 

kruna višegodišnje suradnje i partnerstva naše ško-

le i Zajednice tehničke kulture Rijeka.  

Nikolina Lukić, 6.b 

Dobro nam došli, prvaši! 

S početkom nove školske godine dočekali smo novu generaciju prvaša svečanim prijemom u dvorani 

škole. Svim roditeljima učenika obratio se te ih pozdravio ravnatelj mr.sc. Ivan Vukić. Nakon priredbe 

predstavljene su učiteljice prvih razreda: Vesna Antić (1.a), Gordana Vukić (1.b), Doris Šarlija (1.c) i Marija 

Jurin (1.d). U pratnji učiteljica učenici su otišli u svoje razrede te se nastavili upoznavati. Veseli doček or-

ganizirali su za njih stariji učenici razredne nastave sa svojim učiteljicama. Nadamo se da će im dani pro-

vedeni u školi Srdoči donijeti puno smijeha, veselja i znanja. Poručujemo im zato: „Dobro nam došli i sa-

mo hrabro naprijed!“. 

Nikolina Knežević , 6.b 

Nestrpljivo iščekujemo učiteljice Nije lako mirno sjediti na ovim klupicama 

3.d uživa u radionici izrade drvenih igračaka 

Posebno su zainteresirani bili dječaci  
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Vijesti iz škole 

PROMOCIJA KNJIGE 

Drugi dio Monografije ugledao svjetlo dana! 

Povodom obilježavanja blagdana Križevice, 13. 

rujna 2018. održana je svečana promocija drugoga 

dijela monografije škole Srdoči pod naslovom Po-

vijest školstva na Srdočima: II. dio (2000.-2018.). 

Knjiga je to koja kronološki bilježi život i rad škole, 

a njezine autorice su Nensi Čargonja Košuta, knjiž-

ničarka škole te mr.sc. Manon Giron, koja je ujed-

no i autorica prvoga dijela monografije. Djelo je 

nastalo povodom prošlogodišnjega obilježavanja 

105. obljetnice otvaranja prve srdočke škole. O 

tome kako je nastalo, govorile su same autorice, 

kao i ravnatelj Ivan Vukić. Urednički tim uz autori-

ce činile su učiteljice Marareta Jagatić Gavran i An-

tonija Šverko. Svečani događaj učinile su još 

svečanijim članice udruge Mavrica koje su se pob-

rinule za prigodni domjenak i spektakularnu tortu 

– u obliku naslovnice naše monofragije! 

Nikolina Lukić, 6.b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagrađen ravnatelj Vukić! 

U siječnju ove godine naš je ravnatelj 

mr.sc. Ivan Vukić primio nagradu za po-

seban doprinos provedbi programa Za-

jednice tehničke kulture Rijeka. Na 

svečanoj dodjela nagrada koja je održa-

na je u Guvernerovoj palači istaknuto je 

da je suradnja škole Srdoči i ZTK zapo-

čela davne 2006. godine izložbom Ino-

vacije, informacije, tehnika te se nastavi-

la u vidu programa koji su uslijedili: Dan 

tehničke kulture na Korzu, Dani tehničke 

kulture u osnovnim školama Grada Rijeke 

te programom Tehnika na drugi način. 

Judita Jurin, 6. 

Iz pećnice vrijednih članica Udruge „Mavrica“ 

Autorice Monografije s ravnateljem Vukićem 
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Vijesti iz škole 

PREUREĐENJE ZBORNICE  

Van sa starim, unutra s novim! 

Stara izreka kaže kako je potrebno riješiti se staro-

ga, kako bi se napravilo mjesta za novo. To novo 

može biti bilo što – odjeća koju više ne nosimo, 

stvari koje ne upotrebljavamo, ali se može odnositi 

i na iskustva i uspomene. Stručnjaci kažu, ako ne-

ku stvar ne upotrijebiš tijekom godine dana, slobo-

dno je se možeš riješiti.  

Mi znamo da je stara zbornica i te kako služila na-

šim profesorima koji su se povlačili u nju da preda-

hnu od đaka veseljaka u kratkim pauzama. No, 

otkako je obnovljena tijekom ovogodišnjih zim-

skih praznika zahvaljujući donaciji Splitske banke 

(OTP banke), vjerujemo da je prostor za predah i 

rad još ugodniji. Koristimo priliku da napomenemo 

da je tijekom uskršnjih praznika zahvaljujući g. 

Draženku Sekuliću u školu stiglo 47,5 l boje kojima 

su oličene naše 4 učionice (učionica Vjeronauka i 

2.d razrednog odjela, Povijesti, arhiva i učionica 

Engleskog jezika). 

Boris Tomić, 6.b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Posjet srpskoga konzula 

OŠ "Srdoči" je posjetio generalni konzul Republike 

Srbije u Rijeci Goran Petrović u pratnji konzula Vla-

dimira Marijanovića. Susretu su prisustvovali rav-

natelj škole mr. sc. Ivan Vukić, učiteljica Srpskoga 

jezika Ivana Galamić, pravoslavni svećenik Jovan 

Galamić te učenice koje pohađaju nastavu srpsko-

ga jezika po modelu C Anja Vuleta i Tara 

Manojlović sa svojim roditeljima. Ovim povodom 

naši gosti donirali su paket knjiga koje će našim 

učenicama omogučiti lakše učenje.  

Tara Manojlović, 6.b 

Set novih stolica  

Stolovi za računala i ergonomski stolci 

Srpski konzul u druženju s učenicima i ravnateljem 
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Vijesti iz škole 

DANI ŠKOLE SRDOČI 

Radost, ljubav … to nije mala stvar!  

U posljednjim danima mjeseca svibnja obilježavaju se svake godine dani naše škole. Mjesec je to koji iziskuje 

najviše angažmana od strane učitelja i učenika, ali donosi i najviše zadovoljstva u trenutku kada ponosni i za-

dovoljni gledamo plodove svoga rada. Da radost i ljubav nisu mala stvar, poručili su učenici naše škole na za-

vršnoj priredbi svim posjetiteljima. 

Ove godine tjedan je započeo prezentacijom razrednih projekata TŽV-a 21. svibnja. U petak, 24. svibnja učenici su 

predstavili razne projekte i aktivnosti u kojima su tijekom godine bili uključeni. U idućem su tjednu uslijedila sport-

ska međurazredna natjecanja u odbojci, graničaru i na koncu, nogometu. Poslovična riječka kiša poremetila nam 

je planove, tako da su na opću žalost i tugu dječaka, odgođena nogometna natjecanja za učenike 5. i 6. razreda.  

Dvije priredbe 

Naša je škola posebno prepoznatljiva po svojim dvjema završnim priredbama koje uključuju sve učenike razredne 

nastave. Ove godine one su se održale 28. i 29. svibnja u prepunoj dvorani škole. Prvoga dana nastupili su učenici 

A i B razreda. Njihova priredba bila je inspirirana karnevalskom skupinom naše škole i njezinim glavnim motivom – 

Lukom Modrićem, tako da je i moto bio: Najbolji na svijetu! Scenografija i kostimografija nadovezale su se u crve-

noj i bijeloj boji na slogan. Sljedećega dana nastupili su učenici C i D razreda. Njihova je pak tema bila Talent show. 

Obje priredbe pokazale su da škola Srdoči i njezini učenici itekako imaju što pokazati. Bilo je tu pjevanja, recitira-

nja, sviranja, plesa, glume, ritmike, rolanja, karatea, mažoretkinja, gimnastike, ali i poruka o ljepoti djetinjstva, 

važnosti roditeljstva i ljubavi prema bakama i djedovima. Svaka je od njih lijepa i posebna na svoj način, te zrcali 

osobnosti svojih učitelja i učenika. 

Gea i Zvjezdana 

U četvrtak, 30. svibnja, održala se i treća, završna priredba za učenike viših razreda. Ona je bila posebna po tomu 

što smo se na dirljiv način pozdravili s našim učiteljicama: Zvjezdanom Vidaković (Hrvatski jezik) i Geom Srdoč 

(Glazbena kultura), dugogodišnjim voditeljicama kulturno-umjetničkih programa u našoj školi. Sve ove godine 

profesorice Gea i Zvjezdana poticale su djecu na stvaralaštvo te otkrivale, njegovale i razvijale njihove talente. 

Ravnatelj škole im je zahvalio na dugogodišnjoj suradnji te su u zajedničkom zagrljaju s ostalim profesorima otpje-

vale i zaplesale na poznate ritmove pjesme Dani. Da radost i ljubav nisu mala stvar, a dani zaista nekad mogu biti 

kao sni, te da ono što drugome damo,  natrag i primamo, potvrdili su učenici i njihovi učitelji na još jednim Danima 

Osnovne škole „Srdoči“. 

 

 

  

Krešimir Bravić, 6.b   
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Vijesti iz škole 

DANI ŠKOLE SRDOČI 

 

 

 

 

 

 

Novitet na priredbi – plesni broj na koturaljkama Svi znamo riječi -„Igraj moja Hrvatska!“  

Naši talenti oduševili su publiku  Zabavljala nas je obitelj Svirić  

Aja Puput, Enes Šlagić, Martina Strogić, Mili Milman  
Energična izvedba naših ritmičarki  

Maestra Gea Srdoč Riječke mažoretkinje pri školi Srdoči  
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Život u školi, škola u životu 

STVARAJMO E – KREATIVNO 

Razigrani maštogradi prvi u državi! 

Osnovna škola Srdoči ponovno je osvojila prvo 

mjesto na natječaju Stvarajmo E-kreativno za naj-

bolju audio-vizualnu slikovnicu. Slikovnica je au-

torski rad učenika 2.b razreda pod mentorstvom 

učiteljice Ane Baretić. Učenici su pisali, slikali, ma-

štali, i to tako dobro, da su u oštroj konkurenciji  

zasluženo osvojili prvo mjesto. U izradi slikovnice 

sudjelovale su i učiteljica Informatike Leona 

Lempl, vjeroučiteljica Margareta Jagatić Gavran te 

knjižničarka Nensi Čargonja Košuta. Autori izvrs-

nih i brojnih crteža i tekstova bili su učenici: Gabri-

el Čajkovac, Sunčica Divjak, Šime Iskra, Helena 

Knežević, Leona Kružić, Andrej Jelača, Mia Macan, 

Mia Omar, Emanuela Pašić, Paola Ružić, Mauro 

Sakić, Petar Sardelić i Ida Tommasini, a odabrane 

tekstove kasnije su čitali i snimili Andrej Jelača, 

Mauro Sakić i Lea Tijan. Svečana dodjela nagrada 

održala se na manifestaciji Knjižna Booka u Zagre-

bu povodom Međunarodnoga dana dječje knjige. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagrađena Leona Kružić iz 2.b! 

Na Knjižnoj Booki ujedno je nagrađena i Leona 

Kružić, učenica 2.b razreda. Na dječjem književ-

nom natječaju Kanižajada – limačijada osvojila je 1. 

mjesto za najbolji poetski rad svojom pjesmom 

Parkograd u kategoriji učenika 1.-4- razreda.  

Judita Jurin, 6.b 

Parkograd 

U Parkogradu se čuda rade. 

Tu se ljulja i skače, 

a ponekad i plače. 

Tu se može 

kad ogladniš jesti, 

a stare bake na klupe sjesti. 

Kad lopta skače 

visoko do neba 

trčati što brže treba. 

Ako se kome pridrijema 

ispružiti se može 

bez problema. 

Najviše me muči 

kada mama kaže: 

,, Idemo kući!“ 

 

Učiteljica Ana Baretić s učenicima 3.b i knjižničarkom škole 
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Život u školi, škola u životu 

XXV. Hrvatski dječji festival 

 

 

 

 

 

 

 

I ove godine naši su učenici sudjelovali na 

Hrvatskom dječjem festivalu. Svečanost se 

održala u koncertnoj dvorani Vatroslava Li-

sinskog u Zagrebu pod motom „Stih i nota, 

sto divota“. U Zagreb su u pratnji učiteljice 

i mentorice Gordane Vukić  išli učenici Nika 

Krculić , Paola Katunar i  Šimun Bašković.  

Njihove radove izabralo je povjerenstvo te 

ih uvrstilo u zbornik sastavljen od 25 najbo-

ljih radova izabranih od pristiglih 150.  

Nikolina Knežević 6.b 

 

Šestašice na Festivalu znanosti! 

U četvrtak, 11. travnja 2019. godine, u Vijećnici 

Grada Rijeke, učenice 6. b razrednog odjela, Niko-

lina Lukić, Nikolina Kneževići Judita Jurin, pred-

stavile su grad Rijeku u žutoj boji na Festivalu 

znanosti koji se održava već sedamnaest godina. 

Festival znanosti je manifestacija kojoj je cilj prib-

ližiti znanost javnosti, odnosno informirati javnost 

o aktivnostima i rezultatima u području znanosti, 

poboljšati javnu percepciju znanstvenika te moti-

virati mlade ljude za istraživanje i stjecanje novih 

znanja. Njihova mentorica je psihologinja škole, 

Nataša Buzarinov. 

Judita Jurin, 6.b 

 

 

Smotra razrednih projekta TŽV-a 

Dana 21. svibnja 2019. u holu škole učenici 5., 6., i 

7. razreda u pratnji svojih mentora predstavili su 

prisutnim učenicima, učiteljima i roditeljima završ-

ne razredne projekte Treninga životnih vještina. 

Škola Srdoči već dugi niz godina provodi ovaj pro-

jekt čija je koordinatorica psihologinja škole Nata-

ša Buzarinov. Voditelji smotre bili su Anamarija 

Matić (5.d) i Ivan Padjen (6.a). Učenici su predsta-

vili svoje radove, koji su bili raznoliki i kreativni. 

Bilo je tu: anketa, istraživanja, plakata, recitacija, 

igrokaza, pa čak i selfie – panoa . Svaki je razred 

imao svoju razrednu poruku kako bi svi nazočni 

osvijestili potrebu vježbanja životnih vještina. 

Nika Krculić, 5.b  

Lea Klai 6.a 

Voditelji smotre TŽV-a: Anamarija  Matić i  Ivan Padjen 

5.a prezentira svoj razredni projekt 
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Život u školi, škola u životu 

AKTIVNOSTI „MLADIH KNJIŽNIČARKI“ 

Posjet Američkom kutku 

Mlade su knjižničarke škole Srdoči pod vodstvom 

školske knjižničarke Nensi Čargonja Košuta bile 

iznimno aktivne ove školske godine, kako u školi, 

tako i izvan nje. Povodom Mjeseca hrvatske knjige 

posjetile su ogranak Gradske knjižnice na Trsatu. 

Posebnost ove knjižnice jest postojanje tzv. Ame-

ričkog kutka gdje su naše djevojke sudjelovale u 

zanimljivoj radionici pod vodstvom Sanje Štajdo-

har. Pretraživale su „online“ katalog, tražile zada-

ne naslove po policama, prelistavale slikovnice a-

meričkih pisaca, a na kraju se i zasladile original-

nim američkim bonbonima – „sweet peppermint“.  

U obilasku riječkih muzeja 

Međunarodni dan muzeja obilježile su onako kako 

one najviše vole – terenskom nastavom. Najprije 

su se zaputile u Muzej grad Rijeke gdje su sudjelo-

vale u radionici pod vodstvom Kristine Smoljano-

vić, Marka-Luke Zubčića i Kristine Pandža koji ra-

de na projektu „Turistička valorizacija reprezenta-

tivnih spomenika riječke industrijske baštine“. 

Mlade su knjižničarke saznale o zanimljivostima 

broda Galeb, izrađivale su papirnate brodove te 

igrale tematski „memory“ . Potom su obišle Peek 

& Poke muzej uz stručno vodstvo gospodina Dari-

je Džimbega te su isprobale niz izložaka koji su 

sada postali već dijelom informatičke i komunika-

cijske povijesti. Zaigrale su i nekad popularne igri-

ce poput Pac-mana, Super Marija i automobilskih 

utrka. Nakon muzeja, posjetile su i sajam knjiga 

VRIsak gdje su razgledale ponuđene naslove. Zaje-

dnički zaključak bio je: „Jedva čekamo sljedeći Dan 

muzeja!“ 

Dan hrvatskoga jezika 

Naše knjižničarke u pratnji svoje voditeljice posje-

tile su u ožujku ove godine izložbu glagoljice u 

Sveučilišnoj knjižnici Rijeka koju je vodila knjižni-

čarka Orietta Lubiana. Ona je upoznala naše uče-

nice s najstarijim glagoljičkim spomenicima. Najvi-

še pažnje plijenila je Bašćanska ploča čiji se origi-

nal čuva u HAZU u Zagrebu. 

Maja Pogač, Lea Grbac Krmpotić, Maja Lušić, Nika Krculić, 5.b 

U obilasku Peek & Poke muzeja 

Na izložbi glagoljice 

Na sajmu bilbliobusa 
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Život u školi, škola u životu 

IZ RUSIJE S LJUBAVLJU 

Спаси́бо… До свидан́ия! 

Neki ljudi prođu kroz vaš život, a da na ostave ni-

kakva traga. Nasreću, ima i onih susreta koji još 

dugo ostaju u sjećanjima, koji vas nadahnu i koje 

nikad ne zaboravljate. Jedan od takvih bio je 

posjet članica Udruge ruske nacionalne manjine 

PGŽ-a. Došle su k nama tri izuzetne dame - Natali-

ja Marčelja, Alla Viter Klem i Oloseja Mavlić kako 

bismo zajedno obilježili Međunarodni dan kulturne 

baštine i Europski dan jezika. Tom prigodom 

učenike i djelatnike škole ukratko su upoznale s 

ruskim pismom, jezikom, kulturom i običajima, a 

pokazale su im i autentičnu rusku zastavu, narod-

nu nošnju i najpoznatiji ruski suvenir – bucmastu 

“matrojošku”. Potpredsjednica Udruge, 

baletmajstorica Oloseja Mavlić demonstrirala im 

je i nekoliko pravih baletnih položaja i pokreta. 

Nadahnuti bogatom kulturom i tradicijom te preli-

jepim kostimima nije nam preostalo ništa drugo 

nego da našim gošćama kažemo: cпаси́бо 

(spasiba) i До свида́ния (do svidanya) s nadom da 

ćemo se još koji put sresti. 

Judita Jurin 6.b  

 

 

Obilježili smo Dan kravata 

Dana 19. listopada 2018. godine u Osnovnoj školi 

Srdoči obilježio se svjetski Dan kravata. Kravata se 

raširila Europom u 17. stoljeću i postala „cool“ od-

jevni predmet, tj. modni detalj. Prvi su kravatu pri-

hvatili Francuzi. Učenici i profesori naše škole obi-

lježili su je tako da su cijeli dan nosili šarene krava-

te. Toga dana smo se svi odlično zabavili.  

Lea Grbac Krmpotić, 5.b 

SUDJELOVALI SMO… 

Nagrađene Srdočanke na Grobničkim 

jesenima 

 Naše učenice Nika Krculić (5.b) i Lara Košuta (2.a) 

nagrađene su na čakavskom literarnom natječaju 

Darovani održanom u sklopu ovogodišnjih Grobni-

čkih jeseni. Pisale su pod mentorstvom svojih učite-

ljica Gordane Vukić i Mirjane Perušić. Škola Srdoči 

se već tradicionalno odaziva svojim sudjelovanjem 

na literarnim i likovnim radionicama koje se svake 

jeseni održavaju u Gradu Grobniku. Ovo je samo 

jedna u nizu aktivnosti kojom naša škola potiče i 

njeguje domaću čakavsku riječ. 

Nikolina Lukić, 6.b 

Majka naše učenice Alla Viter Klemm u narodnoj nošnji 

Dan kravata u 3.b razredu  
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Život u školi, škola u životu 

 

IN MEMORIAM 

Odlazak naše Dajane  

Ove smo se godine oprostili od drage nam učiteljice i kolegice Dajane Aračić-

Šebelja. Radila je u školi Srdoči kao profesorica Hrvatskoga jezika i književnosti. 

Pamtit ćemo je po velikoj ljubavi prema djeci i školi te po predanom radu u nas-

tavi i izvannastavnim aktivnostima, a napose po nezaboravnim, zabavnim tre-

nutcima provedenim na zajedničkim putovanjima koje je organizirala s velikim 

entuzijazmom na opću radost đaka koji su je pratili u stopu. Počivala u miru!  

SINDIKALNO-SPORTSKI SUSRETI UČITELJA 

Medalje za naše učiteljice! 

Učeniku je teško doživjeti svoga učitelja izvan školskoga prostora. Mnogi od nas, kad smo bili mali, mi-

slili smo da učitelji nakon nastave, zapravo i ne idu doma, već čuče negdje po učionicama i zbornici če-

kajući da se pojavimo sljedećega jutra kako bi smislili za nas nove obveze i zadatke. Zato nam je pravo 

osvježenje bilo vidjeti kako su naše učiteljice itekako spremne za akciju i izvan školskih klupa. Na Sindi-

kalno-sportskim susretima Sindikata hrvatskih učitelja predstavljale su svoju školu ovoga travnja u Za-

tonu četiri učiteljice: Nina Jerković, Andrea Fućak, Petra Vraneković i Doris Šarlija. Da su školu dostoj-

no predstavile, svjedoče medalje koje su osvojile u zasebnim disciplinama: 

Nina Jerković (srebrna medalja u pikadu) 

Petra Vraneković i Doris Šarlija (srebrna medalja u odbojci) 

Andrea Fućak (brončana medalja u potezanju konopa). 

Judita Jurin, 6.b 

Naše učiteljice pomele su konkurenciju 
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Naši uspjesi 

MATEMATIKA NIJE BAUK 

Matematički uspjesi naše škole 

OŠ Srdoči do sada broji mnoge uspjehe iz mate-

matike. Definitivno se ističe jedna djevojčica, a to 

je učenica 6.b razreda Lana Milani. Trenutno do-

minira na svim natjecanjima na kojima je bila. Na-

brojimo samo neka: „Klokan bez granica“, 

„Matematički festival“, Državno i Županijsko na-

tjecanje iz matematike.  

 

Bronca na državnom! 

Nakon osvojenoga 1. mjesta na Županijskom na-

tjecanju iz matematike, Lana se kvalificirala na dr-

žavno natjecanje u Poreču na kojem je osvojila 

sjajno 3. mjesto i 2. nagradu! 

Valja istaknuti i ostale natjecatelje sa županijske 

razine natjecanja koji su ostvarili dobre rezultate. 

Bili su to Stjepan Šporčić (8.mjesto) s mentoricom 

Danicom Kovačić, Dan Roviš (10. mjesto) s mento-

ricom Danicom Kovačić, Jakov Jurin (10.mjesto) s 

mentoricom Suzanom Sučić-Sirotnjak, Sebastian 

Mušura (11. mjesto) s mentoricom Jadrankom 

Cvetkovskom i Rene Matijević (19. mjesto) s men-

toricom Suzanom Sučić-Sirotnjak. 

 

Klokan bez granica 

Lana je briljirala i na Klokanu, jednom od najpoz-

natijih međunarodnih natjecanja iz matematike, 

na kojemu se u skupini Benjamin kao jedina u svo-

joj kategoriji u našoj školi plasirala među 10% uče-

nika s najboljim rezultatima. Jednako zapažen us-

pjeh na svojim razinama postigli su:  

u skupini Pčelice: Vana Abramović, Leona Kružić, 

Vito Buljat, Lamija Halilović 

u skupini Leptirići: Luka Milani, Rafael Pavlić 

u skupini Ecolier: Sebastian Mušura, Filip Šuša, 

Marin Čupić, Marija Terzić i Dan Roviš. 

 

Matematički festival u Puli 

Škola Srdoči predstavila se na Matematičkom fes-

tivalu u svibnju ove godine s dvije ekipe u kategro-

rijama PIKO i MIKRO. U kategoriji PIKO natjecali 

su se učenici 3. i 4. razreda: Sebastian Mušura, Ja-

kov Jurin, Jakov Juretić i Josip Laginja, a mentorica 

im je bila Suzana Sučić-Sirotnjak. U kategoriji MI-

KRO natjecatelji su bili: Lana Milani, Danijel Cutva-

rić, Marin Čupić i Dan Roviš s mentoricom Nensi 

Lučić Kinkela. Zapažen uspjeh postigla je starija 

ekipa koja je u žestokoj konkurenciji od 56 skupina 

osvojila izvrsno 5. mjesto!  

Karlo Rapo, 6.b 

 

Lana Milani na državnom natjecanju 

Daniel Cutvarić, Lana Milani, Marin Čupić i Dan Roviš  
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Naši uspjesi 

ČA U VERSIN, RIČI I PINELU  

Trostruko nagrađeni na  literarnom  natječaju 

Svake godine škola Srdoči osvoji barem jednu na-

gradu na likovnom i literarnom natjecanju koje 

organizira OŠ „Bijaći“ u Kaštel Novom. Ove godi-

ne nagrađeno je troje učenika za svoje literarne 

radove na temu „More plavo ČA nan život daješ…“ 

Drugo mjesto osvojila je Mara Slipšević iz 2.a raz-

rednoga odjela, a treće mjesto Lara Košuta ta-

kođer iz 2.a. Njihova mentorica bila je knjižničarka 

škole Nensi Čargonja Košuta. Posebna nagrada 

Povjerenstva pripala je Marinu Babiću iz 1.b razre-

da i njegovoj mentorici Gordani Vukić. Nagrađe-

nim učenicima i njihovim mentoricama od srca če-

stitamo! 

Judita Jurin, 6.b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svitla na moru 

Z poneštre se vide plivarice 

Ča blišće va črnoj noći 

Kod zvezde spušćene 

Škurega neba. 

Bit će ribe, judi!        

Lara Košuta, 2.a                                                                                                       

Ča more dela? 

More zija, 

hući, 

lupa, 

peni se, 

kanta, 

smeje se 

i z dekun 

se va plićake igra. 

Marino Babić, 1.b 

More moje drago 

More, more plavo, 

more moje drago… 

Velo si 

 i grliš svaki kamik. 

 

Vali mi svoju pjesmu kantaju 

a ja ih naslišan, 

naslišan 

i sanjan… 

Mara Slipčević, 2.a 

Nikolina Knežević, 6.b 

Mara, Marino i Lara 
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Naši uspjesi 

LIDRANO 2019. 

Veliki uspjeh Školske ljubavi  4.d! 

Nakon dugoga niza godina Osnovna škola Srdoči postiže veliki uspjeh na najrenomiranijoj smotri literar-

noga, novinarskoga i scenskoga stvaralaštva. Dramska skupina 4.d razreda koju vodi učiteljica Suzana 

Sučić-Sirotnjak sa svojom je scenskom izvedbom pod nazivom „Školska ljubav“ osvojila 1. mjesto na žu-

panijskoj razini natjecanja. Štoviše, mali glumci: Megan Drača, Lara Hekalo, Petra Kolanović, Katarina 

Miškulin, Neva Roviš, Niko Jovanović, Jakov Jurin, Mauro Kopp, Matteo Pavković i Matija Rončević su sa 

svojom učiteljicom i mentoricom pozvani na državnu smotru u Šibenik. Predstava odiše jednostavnošću 

i ljepotom svojih lirskih sličica, zabavlja nas elementima humora i oduševljava lukavim scenskim rješenji-

ma. Glumci su ozbiljni, disciplinirani i prirodni u ulogama samih sebe te osvajaju na prvi pogled. Ukoliko 

niste pogledali predstavu na ovogodišnjim Danima škole, nadamo se da ćete imati prilike pogledati ju 

iznova jer je svakako vrijedna repriziranja. 

 

Nikolina Knežević, 6.b 

Pobjednička ekipa 4.d razreda s mentoricom Suzanom Sučić-Sirotnjak 
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Naši uspjesi 

EUROPA U ŠKOLI 2019. 

Bravo, Andrija i Katja! 

Dana 9. svibnja u zagrebačkom Europskom domu 

održala se svečana dodjela nagrada Europa u školi. 

Naša škola imala je dva predstavnika, Andriju Čub-

rića iz 6.b i Katju Anić iz 1.b razreda. Metorice su 

im bile Antonija Šverko i Gordana Vukić. Andrija je 

osvojio 1. mjesto za literarni rad pod naslovom Le-

teći auto na nebu iznad Europe, a Katja je nagrađe-

na za likovni rad na temu Životinje u parlamentu. 

Škola Srdoči već dugi niz godina uspješno sudjelu-

je u ovom natjecanju. Ove godine nam je bila po-

sebna čast i zadovoljstvo popeti se na pozornicu i 

primiti nagradu te pročitati prvonagrađeni rad. U 

ostatku programa uživali smo slušajući glazbene i 

literarne radove nagrađenih učenika te razgleda-

vajući izložbu nagrađenih likovnih radova. Imali 

smo prilike vidjeti i danas poznate umjetnike, po-

put glazbenika Zvjezdana Ružića, koji su svoje ka-

rijere započeli kao Andrija i Katja, upravo na ovom 

natjecanju. 

Andrija Čubrić, 6.b 

 

 

 

VJERONAUČNA OLIMPIJADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše petašice županijske prvakinje! 

Četiri djevojčice iz 5.b razreda osvojile su 1. mjesto 

na županijskom natjecanju iz vjeronauka – Vjero-

naučnoj olimpijadi. To su: Nika Krculić, Maja Lušić, 

Lea Grbac Krmpotić i Maja Pogač,. Njihov mentor 

je bio profesor Borić Barbarić, čiji učenici već tradi-

cionalno osvajaju prva mjesta na županijskim na-

tjecanjima te se visoko plasiraju i na državnim razi-

nama natjecanja. Županijsko natjecanje odvijalo 

se u OŠ Srdoči. Djevojke su se izborile za nastup 

na državnom natjecanju na kojem su osvojile 

16.mjesto kao najmlađe natjecateljice.  

Maja Pogač, 5.b 

Uspješni i u informatici… 

Učenici Mihael Toić (5.c) i Dan Roviš (5.b) u veljači 

ove školske godine uspješno su sudjelovali na In-

fokupu, natjecanju u FMS LOGO programu. Dan 

je na županijskoj razini natjecanja osvojio izvrsno 

3., a Mihael 5. mjesto. Mentorica im je bila Leona 

Lempl, učiteljica Informatike. 

Dan Roviš, 5.b 
Srdočki predstavnici u Europskom domu  

Naše olimpijke s mentorom 
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Maškare, ča moru maškare 

„SRDOČEVE MAŠKARE“ U ŠKOLI 

Ča si grji – to si lepši!  

Već treću godinu zaredom, u našoj školskoj knjiž-

nici u mjesecu veljači održava se radionica pod na-

zivom „Tradicija maškaranja pul Srdoč“. Ove godi-

ne naši su gosti bili članovi lokalnih udruga 

„Mavrica“ i „Srdočeve maškare“. Okupljenim uče-

nicima 4.a i 4.d govorili su o običajima maškaranja 

na Srdočima i ophodnji naselja. Prilikom ophod-

nje, običaj je da se nosi grana javorike (u novije 

vrijeme bambusova grana) okićena krep-papirom 

pa su se i naši četvrtaši okušali u kićenju. Ove maš-

kare, kako smo saznali, jedinstvene su po tome što 

se maskiraju spontano i neobavezno jer je njihov 

moto „Ča si grji – to si lepši!“ Atmosfera u knjižnici 

se zahuktala puštanjem pusne glazbe i učenjem 

nezaobilazne potresujke. Svi prisutni zasladili su se 

prigodnim jelom – fritulama i krafnama te naučili 

tradicionalni mesopusni pozdrav: „Živio Pust!“ 

Judita Jurin, 6.b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAMETSKE MAŠKARE I  

ZVONČARI 

Maškare se vole od malena! 

Da je tomu tako, zna naša knjižničarka Nensi Čar-

gonja Košuta koja se svake godine pobrine da se 

naši učenici upoznaju s običajima kraja u kojemu 

žive te da čuju autohtoni čakavski govor. Tako je 

bilo i 21. veljače kad su gosti naše škole bili Zamet-

ski zvončari i Zametske maškare. Učenicima 1.b, 

1.d, 2.c, 2.d, 3.b, 3.c i 3.d predstavili su svoju tradi-

cionalnu nošnju – črne postoli, vunene kopice, bele 

grageše, črjeni facol, kožuh od ovce, rogi i mačuku! 

Uz predavanje održana je i projekcija desetominu-

tnoga dokumentarca o maškaranoj skupini. Učeni-

ci su saznali nešto više o samoj ophodnji i o pravili-

ma ponašanja Zametskih zvončara, a u drugom 

dijelu susreta mogli su isprobati zvončarsku opre-

mu. Ako je suditi po nekim sretnim licima na ovim 

fotografijama, bila je to ljubav na prvi pogled! 

Judita Jurin, 6.b 

Zametski zvončari u našoj knjižnici 

I najmlađi su isprobali zvončarski kostim 

Kićenje bambusove grane – „maja“ 
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Maškare, ča moru maškare 

Presuda Pustu 

Dana 3. ožujka maskirani učenici razredne nastave 

u pratnji svojih učiteljica i ravnatelja uputili su se u 

tradicionalnu ophodnju naseljem. Po završetku, 

palio se Pust. Za što je  ove godine bio kriv, proči-

tajmo u Presudi koju su sastavili učenici 4.a sa svo-

jom učiteljicom. 

 

Pust pul Srdoč 
 

Naša je škola  
poput pčelinjaka, 

uvijek je puna 
maškaranih đaka. 
Bilo je tu Hlapića, 
morčića i Modrića  
gusara i princeza, 

Spidermana i sirena... 
U toj silnoj gužvi  

uvijek se netko nepozvan pridruži. 
U toj silnoj gužvi 

nama se pridruži Pust ružni. 
Kriv je za sve muke 

i za ono "bez škole nema nauke". 
Pust ružni kriv je za sve naše dane 

kada smo tužni. 
Zadaće, ispiti nestaju, 

jedinice imenikom veslaju. 
Kriv je za sve tužne i ružne rastanke 

i propale sastanke. 
Školom on kruži 
i sve redom tuži! 

On nam pokvari dan 
zbog njega svi imamo ružan san. 

Ni učiteljicama mio nijeiza Loomena se vješto krije. 
Svaku srijedu gnjavi, tlači 
Ne da kući dok ne smrači. 
Ravnatelja mrsko gleda 
ispala mu kosa sijeda. 

Kažnjen za sve bit će sada 
nestala mu i zadnja nada. 

Kažnjen za sve bit će on 
jer srce mu tvrdo k'o beton. 
Kazna će ga strašna snaći 

pržit će se na lomači! 
 

Slatka dobrodošlica u knjižnici škole  

Ples pod maskama 

Presudili smo Pustu  

Veselo u predvorju škole 
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Maškare, ča moru maškare 

DJEČJA KARNEVALSKA POVORKA 2019. 

Srdočki školani – Najbolji na svijetu! 

I ove godine naša školska maškarana skupina sudjelovala je na Dječjoj karnevalskoj vikend povorci od-

ržanoj 16. veljače u Rijeci i 17. veljače u Opatiji. Treba istaknuti da je školska skupina “ Srdočki školani” 

bila uvjerljivo najbrojnija s više od 300 sudionika što predstavlja rekord Osnovne škole Srdoči. 

Ovogodišnja maska grupe „Srdočki školani“ bila je inspirirana lanjskim iznimnim - srebrnim uspjehom 

naše najdraže „vatrene“ reprezentacije i njezinim kapetanom Lukom Modrićem te njegovom aktualnom 

titulom najboljeg igrača svijeta. Naziv maske bio je: “Najbolji na svijetu: Svi smo mi Luka Modrić”, a 

nezaobilazni detalji bili su: 15 metararska  “kockasta” zastava s crveno-bijelim poljima, zlatna lopta te 3D 

portret  Luke Modrića koji je izradila učiteljica Likovne kulture Ivana Dužević, a u karnevaskoj povorci 

nosila ju je učiteljica Gordana Vukić. Ovogodišnji predstavnici naše škole bili su prvašići Mara Bagadur i 

Šimun Bašković s učiteljicom Ivanom Barbalić. Navijačka pjesma Zaprešić boysa “Igraj moja Hrvatska” 

orila se ove godine kao podloga našoj skupini. Ovogodišnji dječji karneval bit će upamćen po stihovima: 

“Naše kockice luduju, naše kockice svijetom putuju i pokazuju svima da malena Hrvatska vatreno i veliko 

srce ima..., taktovima pjesme ”Igraj moja Hrvatska/ kad te vidim ja/ srce mi gori/ srce mi gori...” te ne-

nadmašnoj čestitki i pozdravu samog Luke Modrića cijeloj karnevalskoj skupini! A nama ne preostaje 

drugo nego reći: “Luka, hvala ti!” i ”…igraj moja Hrvatska-volimo te mi!” 

Judita Jurin, 6.b 

 

300 Školana dominira Korzom  Maškarana povorka pod budnim okom svojih učiteljica 

Pred ulazom u veliki šator 5.b ne propušta karneval! 
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Aktualno 

PROVJERILI SMO…  

30% srdočkih roditelja na radu u tuđini 

Novinarska skupina 6.razreda odlučila je napraviti anketu među učenicima razredne nastave na temu 

rada roditelja u inozemstvu, koja se nametnula posljednjih godina kao prilično aktualna u našem gradu. 

Mladi novinari, potaknuti raspravom na satu Hrvatskoga jezika te analizom dirljivih učeničkih sastavaka 

na temu načina života takvih obitelji, kao i nekim potresnim scenama prilikom čitanja spomenutih rado-

va, odlučili su anketirati svoje vršnjake i saznati koliko je zapravo takvih učenika u našoj školi. U provedbi 

ankete pomogle su im profesorice Informatike: Leona Lempl, Nensi Lučić Kinkela i Violeta Odorčić. Re-

zultati su poražavajući. Od 163 ispitana učenika, 30 % ima jednoga roditelja na radu u inozemstvu. 30 % 

ispitanika navodi da su razlozi njihova odlaska financijske naravi, dok ih 15% kao razlog odlaska ističe 

napredak u karijeri. Zanimljivo je da većina onih koji su otišli, odnosno njihove djece, smatra da je razlog 

odlaska njihovog roditelja neke druge prirode. Čak 20% ispitanih učenika viđa svoga roditelja rjeđe od 

jednom u dvije godine, a 13% ih viđa jednom godišnje. Nije stoga za čuditi se da nekoj djeci kronično ne-

dostaju njihovi roditelji jer ih prerijetko viđaju. Ipak, na pitanje bi li se i sami htjeli preseliti u zemlje u koji-

ma im roditelji rade, čak 80% izjavljuje da ne bi htjelo ići. Zanimljiv je i podatak da je od ispitane djece čiji 

roditelji rade u inozemstvu čak 42% otišlo u posljednjih godinu dana, a 43% je na radu u tuđini više od 5 

godina. Od pozitivnih strana navode materijalnu dobrobit, a od negativnih ističu da im nedostaje roditelj 

i vrijeme provedeno s njim. Tako su se izjasnila djeca. Ostaje nam samo nadati se da će se ubrzo eko-

nomska situacija u zemlji i gradu promijeniti te da neće biti potrebe za razdvajanjem naših obitelji. 

Novinarska skupina 6.b razreda: Nikolina Lukić, Nikolina Knežević,  

Judita Jurin, Boris Tomić, Tara Manojlović, Krešimir Bravić 

Tamo, tamo daleko 

Joj, kako mi nedostaje moj tata. Nisam ga vidio već jednu cijelu godinu i šest mjeseci. Još nije ni upoznao moj 
novi razred. Čujemo se mi svaki drugi dan preko nekih aplikacija, ali to nije isto kao i uživo. Tata kaže da 
jedva čeka da dođe kako bi nas dobro mogao izgnjaviti i nadoknaditi sve te dane. Neki dan, točnije 
10.1.2019. mu je bio rođendan i nismo ga mogli vidjeti. Rekao nam je da je samo čekao  kada ćemo mu 
poslati poruku jer mu je naša čestitka najbitnija. Planira doći za uskršnje praznike, ali ni to još nije sigurno jer 
kaže da još tamo ima jako puno posla. Planirao je doći za zimske praznike, ali isto nije uspio zbog posla. 
Prodaje nekretnine i cijeli dan od jutra do mraka  sjedi za računalom i istražuje. Kaže da mu je jako teško ta-
mo u Dubaiu bez nas. Prije mu je to bio grad u koji je želio otići kad god mu je bilo teško - grad za opuštanje. 
Sada mu upravo taj grad iz snova predstavlja probleme, a najveći problem mu je što nema mene, moga bra-
ta i njegovih roditelja. Već je svih nas počeo i sanjati!!! Tamo je sam bez ikoga. Nedavno si je kupio stan koji 
ima jednu zamjerku - tri velika kreveta. Njemu je potreban samo jedan pa na njima ništa ne stoji. Već nas 
zamišlja kako ćemo mi spavati u tim krevetima. Nekad mu moj brat i ja znamo slikati hranu koju naša baka, 
njegova mama, spremi. Onda on nama pošalje što on tamo jede pa u poruci pošalje još tri emojia koja se 
smiju. Da bar ljudi izmisle neku spravu ili aplikaciju preko koje ljudima možeš davati stvari uživo. A tek kad 
na slici vidi bakine kolače! Onda bi najradije odmah kupio kartu za let i došao u Rijeku. Ako već mi njega nis-
mo mogli vidjeti za njegov rođendan, zaista se nadam da ćemo se moći vidjeti za rođendan moga brata i 
mene koji je u lipnju, ali se nadam i prije… 

Daniel Cutvarić, 6.b 
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Aktualno 

Nepresušna Rijeka 

Rijeka. Moj grad. Grad Koji Teče. Na povijesnom 

grbu moga grada piše indeficienter, što znači ne-

presušan.  Nepresušna je Rječina koja podno Trsa-

ta teče u more. Nepresušni su zvončari koji svake 

godine zatvaraju međunarodni Riječki karneval, a 

od davnina tjeraju zimu i dozivaju proljeće. I djeca 

u utrci Homo si teć su nepresušna. I gužva na rije-

čkom Korzu rijeka je ljudi koji teku. I Armada na 

Rujevici rijeka je navijača  najdražeg kluba.  I neza-

posleni radnici Trećeg maja rijeka su tuge koja 

teče ulicama moga grada. Ovih dana svi u mom 

gradu su rijeka dobrote za jednu bolesnu djevojči-

cu. To je moj grad. Nepresušna dobrota. 

Ivan Padjen, 6.a 

RIJEKA POMOĆI 

Humanitarna akcija za radnike 3.maja 

Gradsko društvo Crveni križ pokrenulo je humani-

tarnu akciju za radnike 3. maja. Akcija je održana 

u ožujku, a učenici i djelatnici naše škole priključili 

su se akciji donirajući trajne prehrambene proiz-

vode koji su prevezeni u Dom Crvenoga križa. 

Andrija Ćubrić,6.b 

ŠKOLSKI PROJEKT 

DAN OSLOBOĐENJA RIJEKE 

Grad Koji Teče u digitalnoj slikovnici OŠ 
Srdoči 

Povodom obilježavanja Dana oslobođenja Ri-
jeke, profesorica Povijesti Vesna Slaviček ini-
cirala je projekt u suradnji s profesorima Hrvat-
skoga jezika, Likovne kulture, Informatike te s 
knjižničarkom škole, a nosioci projekta su učeni-
ci osmih, petih i šestih razrada. Rezultat 
njihovoga rada jest digitalna slikovnica 
sastavljena od literarnih i likovnih radova učeni-
ka te pregleda povijesnih zbivanja u gradu Rijeci 
u poslijeratnom periodu. Nastalo djelo posveta 
je našem gradu čijih smo se boljih dana prisjetili 
sjetno gledajući stare fotografije brojnih, sada 
već odavno bivših tvrtki koje su djelovale i 
othranile mnoge riječke obitelji. Osim poučnog 
povijesnog prikaza razvoja grada, učenici su lir-
ski iskazali što osjećaju prema voljenome gradu 
te su spomenute radove interpretativno čitali i 
zabilježili u spomenutoj slikovnici. Neki su se 
sjetili i svojih djedova i baka te su njihove 
poučne priče iz ratnih dana zabilježili kao mala 
zrnca mudrosti. Slikovnica je predstavljena u 
holu škole, u sklopu tradicionalne komemoracije 
održane pokraj spomenika žrtvama Drugoga 
svjetskoga rata, kojoj su nazočili učenici četvrtih 
razreda, djelatnici škole na čelu s ravnateljem 
Ivanom Vukićem te članovi Udruge antifašista 
Rijeka, riječkog UAB-a i Mjesnog odbora Srdoči. 

Judita Jurin, 6.b 

Katja Butorac, 8.a 

Nika Vučemil, 8.b 
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Čitam ti, čitaš mi 

Knjižnica škole Srdoči pod vodstvom naše vrijed-

ne knjižničarke Nensi Čargonja Košuta vrlo je ak-

tivna tijekom cijele godine. Jedna od njezinih pri-

marnih zadaća svakako je poticanje čitanja koje 

se njeguje kontinuirano kroz brojne čitateljske 

programe. Neke od njih vam s ponosom predstav-

ljamo… 

 

Čitam, dam - sretan sam! 

Na polici, zaboravljene, počivaju naše stare slikov-

nice. Spomenici djetinjstva.  Njima su nas za-

bavljali, tješili i uspavljivali naši roditelji, bake i 

djedovi. Svaka ima svoju priču. Možda su dragi dar 

ili uspomena na neki poseban dan. Kako ne bi 

ostale samo prašnjavi dio naše prošlosti te kako bi 

se ljepota njihove pisane riječi širila dalje, naša se 

škola po prvi put priključila humanitarnoj akciji 

pod geslom “Čitam, dam, sretan sam – svoju 

knjigu daruj i tuđe srce obraduj”. U dogovoru s 

Gradskom knjižnicom Rijeka, prikupljene slikov-

nice naših učenika proslijeđene su Dječjim  vrtići-

ma na Srdočima - DV Srdoči i DV Luna. 

Judita Jurin, 6.b 

Čitateljski maraton 

Treći put zaredom, proveden je tzv. “Čitateljski 

maraton”, na kojem su sudjelovali učenici trećih I 

četvrtih razreda čitajući kratke priče Iz zbiraka 

“Sijač sreće“ i “Ja magarac”. Pri čitanju obratili 

smo pozornost na glasnoću, razgovijetnost, in-

tonaciju glasa, brzinu I sve ostale važne parameter 

čitanja na glas pred publikom. Učenici su komen-

tirali jedni druge te su ga na osnovu danih komen-

tara vrednovali, te su učiteljice upisale ocjene u e-

imenik.  

 Judita Jurin, 6.b 

 

 

 

Čitanjem do zvijezda 

Natjecanje „Čitanjem do zvijezda“ od-

ržano je devetu godinu zaredom. 

Ovogodišnji domaćin bila je Osnovna 

škola dr. Branimira Markovića u Ravnoj 

Gori. Naša škola sudjelovala je već pet 

godina zaredom s ekipom sedmašica ko-

je su nas predstavljale pred dvije godine: 

Eleonora Ećimović, Laura Peršić i Lara 

Šarić. Naše natjecateljice osvojile su 

sedmo mjesto od ukupno osamnaest 

škola. 

Judita Jurin, 6.b 

Čitateljski maraton 4.d u knjižnici škole 

Akcija se odvijala pod budnim okom naše knjižničarke 
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Čitam ti, čitaš mi 

Čitajmo zajedno – čitajmo naglas 

U srijedu, 29.5.2019. godine u zagrebačkom kinu Tuškanac, učenice Osnovne škole „Srdoči“ po 3. put 

sudjelovale su na završnici nacionalnog projekta „Čitajmo zajedno – čitajmo naglas: zaboravljene knji-

ge“. Ove godine najveća riječka škola predstavila je „zaboravljenu“ knjigu Zlatka Krilića pod naslovom 

„Čudnovata istina.“ Digitalnu slikovnicu izrađenu u bookcreator-u pripremile su mlade knjižničarke 5.a i 

5.b razreda uz pomoć učiteljice informatike, Leone Lempl. Školska knjižničarka Nensi Čargonja Košuta 

zamislila je odgovarajući scenarij koji su učenice uspješno predstavile publici. 

Maja Lušić, 5.b 

 

 

 

 

 

 

Maja Pogač, Lea Grbac Krmpotić, Maja Lušić i Nika Krculić s mentoricom 

Ča u našem srcu 

OŠ Srdoči kao rasadište domaće besede odgojila je 

mnoge učenike u duhu očuvanja lokalne baštine i 

zavičajnoga govora. Kao takva, uvijek je u potrazi 

za novim interpretima čakavskih književnih teksto-

va, koji, što je iznimno zanimljivo, nisu uvijek i i-

sključivo po rođenju čakavci! Ovoga puta prigoda je 

bila natjecanje u interpretativnom čitanju proznih 

djela na čakavskom narječju. ČA-čitalnica održana 

je u Vijećnici Grada Kastva 29. rujna 2018. godine. 

Natjecatelji su bili raspoređeni u tri kategorije: na-

tjecatelji 1.-4. razreda, natjecatelji 5.-8. razreda te 

natjecatelji od 15 ili više godina. Mentorica naše 

škole bila je Nensi Čargonja Košuta. Svi sudionici i 

mentori dobili su zahvalnice, a najbolji su dobili 

umjetničke radove kastavskog umjetnika Saše Jan-

toleka. 

Krešimir Bravić, 6.b 

Lara Košuta, Neva Roviš, Lea Grbac Krmpotić i Maja Pogač  
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Književni susreti 

JASMINKA TIHI-STEPANIĆ 

Za dobru knjigu je potrebno malo stranica 

i dobra spisateljica 

Dana 10. listopada 2018. godine spisateljica Jas-

minka Tihi-Stepanić posjetila nas je u školskoj knji-

žnici tijekom drugog školskog sata. Susretu su pri-

sustvovali učenici 5.a, 6.b te novinarska skupina 

5.b razreda. Osim što piše, Jasminka Tihi-Stepanić 

je i profesorica Hrvatskog jezika u školi Eugena 

Kvaternika u Velikoj Gorici. Svoj posao učiteljice 

voli jednako kao i pisanje, barem tako ona kaže. 

Inspiracija joj dolazi od učenika, ali i od vlastite 

djece. Oni su joj pomogli da shvati svijet igrica, 

kako bi napisala knjigu neobičnog naslova - „Bacit 

ću ti kompjutor kroz prozor“. Ne čudi nas zato da 

je taj roman posvetila svome sinu Grigoru. Sva nje-

na djela imaju suvremene teme te se, kako kaže, 

trudi da imaju što manje stranica. Saznali smo ek-

skluzivno za Srdočki puls da je upravo napisala kri-

mić za djecu u kojem djevojčica čeka da ju tata po-

zove k sebi u Njemačku, a ostalo nam nije htjela 

otkriti pa ćete to morati sami saznati. Susret je 

protekao u ugodnom razgovoru s književnicom 

koja nam je čitala ulomke iz svojih romana. Jako ju 

je zanimalo što mi mislimo o pojedinim dijelovima 

njezinih romana, jesu li to knjige koje bismo mi 

rado čitali. Budući da se bliže školski praznici, pre-

poručujemo vam djela ove spisateljice primamlji-

vih naslova: Imaš fejs, Ljeto na jezeru Čiču, Baš kao 

Harry Potter, Moja neprijateljca Ana.   

Maja Pogač, 5b. 

 

DRAGICA STANIĆ 

U potrazi za izgubljenim riječima 

Povodom obilježavanja Mjeseca hrvatske knjige 

učenike razredne nastave (1.b, 2.a i b, 2.c, 2.d i 3.c 

razreda) posjetila je kastavska spisateljica Dragica 

Stanić i predstavila im svoju čakavsku slikovnicu 

„Zgubjena pupica“. Promovirajući čakavski govor, 

spisateljica je animirala učenike zvučnim igrama i 

legendama kastavskoga kraja. Naši su učenici tako 

imali prilike naučiti pokoju čakavsku riječ, ali i saz-

nati ponešto o načinu života svojih nonića i nonica. 

Tako su saznali kako su se nekada uspavljivala dje-

ca starinskom uspavankom tzv. nanicom, uglaz-

bljenoj u istarskoj ljestvici. Tražeći „zgubjenu pupi-

cu“ Dragica Stanić kao da nastoji potražiti, odnos-

no spasiti stare riječi i običaje od zaborava. Imajući 

na umu da učeći o vlastitom jeziku i običajima svo-

ga kraja, učimo o sebi i postajemo svjesni vlastito-

ga identiteta, na tome joj se od srca zahvaljujemo. 

Judita Jurin, 6.b 

Učenici 5.a i 6.b u redu za autogram 

Jasminka Tihi u druženju s učenicima i novinarima 

Uvijek veselo i poučno s Dragicom Stanić 
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Književni susreti 

Samo je jedna Željka! 

Tko još ne zna za Željkinu torbu? Onu iz koje izlazi jedan ne tako običan ključ, par vezica-zmija te Žinko i 

šumska ekipa. Da, pogađate, sve su to likovi Željkinih priča koji u njezinim rukama postaju prave osobe 

toliko slične ljudima koje poznajemo, ili čak nama samima. Družila se tako spisateljica s prvašima škole 

Srdoči puna dva sata koja su protekla u trenu. Bilo je tu zanimljivih priča o Žinku kojemu se ne da u školu, 

o prvašiću koji ne zna vezati vezice te o ne tako strašnim vezicama-zmijama. Željkina toplina, vedrina i 

čarobna moć scenskog pokreta i izgovorene riječi, muzikalnost, manipulacija improviziranim lutkama 

nalik slučajnim igračkama kojima se djeca igraju spontano našavši ih u majčinoj torbi, očarala je sve pri-

sutne, čak i one malo starije. Dirnuti iznimnim susretom možemo samo reći: „Hvala, dođite nam i dogo-

dine!“ 

Boris Tomić, 6.b 

 

Naši prvašići okušali su se u lutkarstvu 

Priča o Žinku i prijateljima oduševila je 

sve prisutne  

1.a i 1.b pozorno prate Željkine priče 
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Preporučamo 

Lektira je samo ocjena... 

Već smo utvrdili da učenici ne vole čitati lektire. Kada ih čitaju, većina čita zato što 

mora. No zašto je tome tako? 

Većini učenika se  ,,smrači pred očima“ kada netko spomene lektiru. Mnogo mladih ni ne pročita cijelo 

književno djelo, već pročita kratki sadržaj s interneta. Lektire bi trebale privući djecu na čitanje, da šire 

svoje znanje, no one zapravo odbijaju djecu jer su ili vokabularski preteške ili su jednostavno zastarjele. 

Svrha takvih lektira je samo ocjena, a ne proširivanje znanja i perspektive. Kada bi lektire tematikom ili 

vremenski bile bliže mladima, na primjer Harry Potter ili Kronike iz Narnije, mnogo više mladih bi čitalo 

lektiru i sudjelovalo na satu obrade te lektire. Također, mislim da bi mladi zavoljeli čitati i uživali bi u to-

me da, uz one obavezne lektire, mogu odabrati jedno ili dva djela koja bi oni voljeli pročitati. Općenito 

mislim da bi učenicima trebali dati više prava u odabiru lektira. Ipak, jedna od obaveznih lektira ove godi-

ne je privukla pažnju svih učenika. Možda vas zanimljiv prikaz učenice Nicol Ivanović iz 8.b razreda pota-

kne na čitanje. 

 

 

 

 

 

 

 

Prikaz romana Starac i more 

Književnik Ernest Hemingway  kao drugo dijete u svojoj obitelji često je kao dječak sa svojim ocem odla-

zio u ribolov. Svoju ljubav prema vodi, moru i jezeru pretočio je u svoja djela.                                             

Starac i more je roman Ernesta Hemingwaya. Budući da je kratkog opsega, češće ga svrstavaju u red duže 

pripovijetke. Čitatelj otkriva tešku životnu borbu jednog ribara s ribom. Autor ovim djelom predstavlja 

naše svakodnevno preživljavanje, naše uspone i padove. Ljepotu života na moru svi znamo. Međutim, 

ovdje je riječ o drugoj strani mora, onoj težoj i surovijoj. Govori se o starom ribaru koji je proveo gotovo 

puna tri mjeseca bezuspješno ribareći. Kako nas u životu nada tjera dalje, tako i starca potiskuje dalje na 

pučinu u nadi da ulovi nešto. Nakon što je ulovio sabljarku, upustio se u dvodnevnu borbu s njom. Sav 

pohaban i istrošen izgubio ju je. Pojeli su je morski psi. Danima je u kolibi trpio bolove, samoću i poraz. 

Veličanstveno se borio s prirodom i samim sobom.  Svima nam je to dobro poznato. Ribarove i naše naj-

značajnije borbe često se odvijaju u samoći na pučinama naših života. Čitajući djelo, otkrit ćete što čo-

vjeku ostaje. Bila je to mala trošna koliba, jastuk od starih novina i snovi o ljepšim vremenima.                                      

  Nicol Ivanović, 8.b 

Judita Jurin, 6.b  

Luka Vraneković, 6.c 

Emma Soldatić, 8.b 
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Preporučamo 

A MOŽE I OVAKO… 

Kreativni šestaši oduševili malo drugačijom lektirom 

Povodom Dana sjećanja na žrtve Vukovara učenici 6.a i 6.b su u studenome ove školske godine čitali dvije 

lektire na temu Domovinskog rata. Prva je bila roman Stjepana Tomaša „Moj tata spava s anđelima“, a 

druga „Trči, ne čekaj me!“ Bojane Meandžije. Učenici su mogli birati način na koji će predstaviti svoju lek-

tiru. Bilo je tu kocki pričalica, lektirnih vrećica, igraćih ploča, maketa mjesta radnje, pisama glavnome li-

ku, promijenjenih završetaka romana, ali i scenskih uprizorenja.  

Posebno treba istaknuti učenike 6.b razreda: Daniela i Emanuela Cutvarić, Damjana Polovinu i Mateja 

Majdandžića koji su izveli pravu malu predstavu s glazbenom pratnjom – dramatizaciju romana Bojane 

Meandžije. Svakako treba spomenuti i Davida Crnjakovića iz 6.a koji je samostalno dramatizirao i uprizo-

rio isječak iz djela Stjepana Tomaša.  

Pohvaljujemo lutke, scenografiju, glazbu te smisao za dramatizaciju i scenski izraz naših dječaka iz 6.a i 6. 

b razreda. 

Judita Jurin, 6.b 

Maketa mjesta radnje romana Ivana Zrdaviča Kreativni šestaši 

Maketa Leona Matića Maketa mjesta radnje romana u izvedbi Lee Čeliković 
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Duhovni kutak 

Božić po starinski 

Uz drage gošće iz srdočke udruge „Mavrica“ i ovoga smo došašća: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADVENT U KNJIŽNICI 

Uvijek dragi gost – velečasni Kristian  

Ovogodišnji Advent u knjižnici otvorio je svojim 
gostovanjem naš srdočki svećenik Kristian Zeba. 
Ovoga puta pridružio mu se i vlč. Robert Riemann 
iz Župe Sv. Terezije Avilske iz Ravne Gore, odnos-
no Stare Sušice. S okupljenim učenicima trećih, 
četvrtih, petih i sedmih razreda oba svećenika raz-
govarala su i raspravljala o adventu kao vremenu 
priprave za blagdan Božića, s posebnim osvrtom 
na božićne svece – sv. Nikolu i sv. Luciju. Naši gos-
ti potaknuli su sve prisutne da se odazovu na mise 
zornice te da za Božić priprave ne samo blagdan-
ske stolove, već i vlastita srca. 

Nikolina Knežević, 6.b 

Kušali tradicionalna Božićna jela našega kraja, kitili „šmriku“, 

ugostili čakavskoga pjesnika Antonija Babića  i spremno i veselo dočekali Božić! 

Učenici u razgovoru sa župnikom Zebom 
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Duhovni kutak 

POSJET PRAVOSLAVNOG SVEĆENIKA 

Hristos se rodi! 

Ove godine po prvi puta u knjižnici škole pred-

stavljeni su običaji proslave Božića u pravoslavnih 

vjernika. Naši gosti bili su pravoslavni svećenik Jo-

van Galamić u pratnji supruge, naše učiteljice 

srpskoga jezika i kulture Ivane Galamić. Susretu su 

prisustvovali učenici 5.a, 5.b i 5.c te 6.a i 6.b razre-

da. Učenici su se upoznali s tradicionalnim 

božićnim jelima, a posebno je za učenike bila up-

riličena i radionica ukrašavanja tradicionalne grane 

badnjaka. Učenici su imali priliku saznati razliku 

između julijanskoga i gregorijanskoga kalendara, 

činjenice o povijesnom razdvajanju blagdana Bo-

gojavljenja i Božića te ponešto o simbolici slame, 

drva badnjaka, svijeća, napjeva, recepata i običaja 

koji i danas itekako imaju svoje mjesto u pra-

voslavnim domovima. Prisutni učenici saznali su 

potom kako se prelama pogača “česnica” i traži 

novčić za sreću u narednoj godini, a nakon toga 

pristupili su blagdanskome stolu. Ovim susretom 

Osnovna škola Srdoči još je jednom pokazala 

težnju da bude mjesto religijskih susreta u kojem 

će se širiti duh zajedništva i tolerancije. 

Tara Manojlović, 6.b 

 

 

 

Posjet islamskom centru 

U sklopu projekta Moja Rijeka u mjesecu studenom učenici 5. i 6. razreda posjetili su islamski centar 

gdje su imali prilike učiti o običajima i ritualima islama kao i o njegovoj vjerskoj, društvenoj i kulturnoj 

važnosti u društvu. Razgledali su riječku džamiju, koja je jedna od najljepših europskih džamija. Uče-

nici su sa zanimanjem pratili spomenute sadržaje te su se vratili svojim kućama obogaćeni novim spo-

znajama, sviješću o ljepoti različitosti i o potrebi uvažavanja ljudi različitih vjera i kultura. 

Judita Jurin, 6.b 

Okupljanje oko blagdanskoga stola 

Prelamanje pogače „česnice“ 
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Građanski odgoj 
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Zdravlje i okoliš 

DANI KRUHA I ZAHVALNOSTI ZA PLODOVE ZEMLJE 

Dan međunarodne kuhinje u OŠ Srdoči 

Što je zajedničko bribirskom prisnacu i kroštuli, hurmašicama i bureku, proji i česnici, falafelu i humusu, muffini-

ma, pizzi i sushiju? Riječ je, naravno, o hrani. A objedinio ih je naš školski projekt: Hrana u različitim kulturama. Na 

postavljenim štandovima s hranom sudjelovali su učenici i njihovi roditelji koji su pomogli u pripravi raznolikih i 

primamljivih jela. Posebno smo zahvalni roditeljima učenika koji su s ponosom predstavili hranu i običaje iz svojih 

zemalja: Italije, Bosne i Hercegovine, Srbije, Mađarske, Izraela, Koreje i SAD-a. Svi nazočni sudjelovali su u degus-

taciji jela, ali i u edukativnom dijelu – prezentacijama, predavanjima i kvizovima. Napomenimo još i to da je dio 

hrane doniran potrebitima. 

Događaj je bio glazbeno popraćen svirkom tamburaškog orkestra. 

Noemi Kapeloto, 5.b.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ZELENA ČISTKA 

Zasukali smo rukave… 

Jednom godišnje svi naši đaci okupe se sa zajedničkim ciljem da urede okoliš škole. Iako je riječ o ozbilj-

nom poslu sakupljanja raznoraznog otpada koji se tijekom godine nagomila, bude tu i smijeha, zafrkan-

cije i druženja u prirodi. Gdjegdje se može čuti i koja ćakula - koji razred je najvrjedniji, koji zabušava i 

slično. No, na kraju dana, svi budemo zadovoljni jer vidimo rezultate svoga rada. Tako su i 17. svibnja u 

tradicionalno združenim snagama u akciji „Zelena čistka“ svi učenici naše škole, od 1. do 8. razreda, za-

sukali rukave i prionuli čišćenju. Novina su i improvizirane betonske tegle – žardinjere, iskorištene od gra-

đevinskog otpada koje su učenici osposobili za sađenje biljaka. 

Nikolina Knežević 6.b 

David, Marino i Vito iz 6.a predstavili su američki Dan zahvalnosti Domaće namirnice i tradicijska jela  
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Zdravlje i okoliš 

PLAVI DAN: KAP MORA 

Veslo za Srdoče! 

Dana 29. ožujka krenuli smo autobusom u Bakar gdje se već trinaest godina održava eko-projekt „Plavi 

dan“. Projektom se želi osvijestiti ljude, a ponajprije mlade da brinu o moru i okolišu. Na „Plavom danu“ 

sudjeluju i učenici osnovnih škola sa svojim likovnim radovima. To su Osnovne škole: Bakar, „Vladimir 

Nazor“, Crikvenica, Čavle, Hreljin, Kostrena, Kraljevica, Pećine, Srdoči, Sv. Lovreč Pazinetički i Turnić. 

Organiziraju se prezentacije i predavanja o odabranoj temi i očuvanju Jadrana i mora. Prezentacije pred-

stavljaju učenici Pomorske škole Bakar. Na projektu su predavanja održali i stručnjaci, tj. znanstvenici 

koji se bave istraživanjem i zaštitom našeg mora. Ove je godine tema bila „Kap mora“. Na predavanju 

smo čuli i naučili da moramo čuvati naše more jer je već jako zagađeno, a jedan od najvećih problema je 

plastika. Na kraju predavanja dodijeljena je nagrada za najuspješniji likovni rad. Nagradu, veslo koje je 

oslikala učenica Pomorske škole, ove godine osvojili smo mi, učenici Osnovne škole Srdoči. Rad su na-

pravili: Ivano Ćumurdžić 5.c, Mihael Toić 5.c, Lorena Smojver 6.c, Ivona Ćumurdžić 8.a i Katja Butorac 

8.a. Na kraju događanja u dvorištu Pomorske škole mogli smo kušati morske specijalitete, rižot od lignji, 

dagnje i srdelice. 

Katja Butorac i Ivona Ćumurdžić, 8.a 

 

Pobjedničko veslo u rukama naših predstavnika  Ekipa škole Srdoči s pobjedničkim radom 

Mali srdočki čuvari okoliša 

Škola Srdoči provodi i sudjeluje u nizu aktivnosti kojima nastoji podići 

svijest svojih učenika o važnosti očuvanja prirode. Jedna od njih jest i 

ekološki sajam Mladi čuvari okoliša u organizaciji društva Naša djeca. 

Učenici 2.b (Milana Lukić, Roko Kustić, Lukas Pupovac) te učenici 4.d 

razreda (Karlo Crnković, Nikolina Karleuša i Nika Momčilović) uz pomoć 

učitelja predstavili su na Korzu eko razglednice i suvenire, tematske 

plakate i učeničke likovne radove. Tom su prigodom istaknuli svoju 

školsku eko maskotu – Vitaminku Bananić. Ovom aktivnošću mali su 

Srdočani još jednom obranili boje svoje zelene zastave koja svjedoči da 

njihova škola uistinu jest „Eko škola“.  

Nikolina Lukić, 6.b 

Mali čuvari okoliša na svom štandu 
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Sport 

SPORT 

Na Županijskom prvenstvu osnovnih škola u nogometu ekipa naše škole osvojila je sjajno 3. mjesto. 

Ekipu čine:  Josip Jurčević, Marino Miškulin, Adrian Vrčić, Ivan Zdravič, Fran Peček, Boris Tomić, Nikša 

Milanović, David Hajdin, Damian Polovina. 

 

Na Županijskom prvenstvu osnovnih škola u košarci, 

naše su djevojčice osvojile brončanu medalju. Ekipu 

čine: Dora Šimundić, Jasmina Sefić, Lea Lončar, Laura 

Gržetić, Anesa Hasanbašić, Lea Pejazić, Lorena Smoj-

ver, Luna Debartoli, Lana Burić, Tija Golubić, Alma 

Kudić, Ema Begić, Lea Alajbegović. 

 

Na Županijskom prvenstvu osnovnih škola u ko-

šarci za dječake OŠ Srdoči osvojila je 2. mjesto. 

Ekipu čine: Emanuel Cutvarić, Daniel Cutvarić, Mario 

Anđelić, Mihael Toić, Orges Gashi, Dino Prpić, Luka 

Marić, Marko Gavrić, Luka Ivošević, Luka Harkano-

vac i Filip Lončar. 

 

 

 

Osnovna škola Srdoči osvojila je i 1. mjesto u Karate ligi Primorsko-goranske županije 

KARATE 

SREBRO: Andrej Jelača, Ana Maljković, Karla Vulić. 

BRONCA: Lena Krizman, Vito Kohuč, Josip Laginja, Rafael Pavlić. 

 

BORBE 

ZLATO: River Guščić, Ana Maljković, Vito Kohuč, Josip LAginja, Jan Verić-Nikšić, Fran Manestar, 
Noa Guščić, Nika Šimundić. 

SREBRO: Petar Manestar, Lovro Končar, Dan Roviš, Petra Knežević. 

BRONCA: Ivan Laginja, Mara Grkov, Roko Grkov, Andrej Jelača, Rafael PAvlić, Karla Vulić, Lena Kri-
zman, Roko Škrgetić, Neva Roviš, Nora Guščić.  

Nogometna ekipa u sastavu naših šestaša 

Ženska košakaška ekipa 
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Sport 

 

 

Mentorica našim mladim sportašima bila je profesorica Tjelesne kulture Ivana Turkalj. 

Voditelj nogometa trener Slobodan Bau Matajia, a voditelj košarke trener Goran 

Lončar. 

Pripremile: Nikolina Lukić i Tara Manojlović, 6.b 

Od ostalih sportskih uspjeha izdvajamo: 

 

Gradsko natjecanje iz muške odbojke – 3. mjesto  

Donat Maričić, Aldin Hodžić, Maroje Fraćin, Domagoj Mrkonjić, Karlo Bošnjak, Aleksandar Perak, 
Dallas Durbić, Luka Delonga i Dino Maroševac 

 

Gradsko natjecanje iz ženske odbojke – 3. mjesto 

 Lana Miletić, Anamaria Pleše, Liv Lulić, Laura Peršić, Sara Bešić, Mara Marinović, Lea Grbac Krm-
potić, Paula Danilović, Maja Lušić, Tara Manojlović, Ana Kirinčić, Lorena Smojver i Lana Banović. 

 

Gradsko natjecanje iz šaha – 19. mjesto ( Andrija Čubrić, Damian Polovina, Emanuel i Daniel Cut-
varić) 

 

Gradsko natjecanje iz stolnoga tenisa za djevojčice: - 1. mjesto 

Lana Miletić, Neva Roviš, Lara Agbaba, Leona Kafadar 

 

Gradsko natjecanje iz stolnoga tenisa za dječake- 3.mjesto 

Damian Mlinar, Leon Pavelić, Vito Ručando,  Erik Agbaba,  David Dejanović i Šime Vuletić. 

 

Gradsko natjecanje iz gimnastike za djevojčice – 3. mjesto  

Magdalena Filipović, Eleonora Rogović, Mia Milin, Vendi Sušanj, Eliza Spajić, Tara Natanelić, Paola 
Živko, Nika Turk, Laura Gašić 

 

Gradsko natjecanje iz košarke za djevojčice 7. i 8. r. – 2. mjesto 

Ilijana Mutić, Katja Butorac, Nicol Ivanović, Erin Tatić, Nika Vučemil, Doris Brkić, Lara Đalić, Rea 
Dashi, Jana Arko, Lea Pejazić, Lorena Smojver, Alma Kudić, Luna Debartoli, Tija Golubić, Lana Bu-
rić 

 

Gradsko futsal sudjelovanje 

Dino Gračić, Fran Peček, Danijel Tomljenović, Aleksandar Perak, Maro Katinić, Lovro Mišković, Bo-
ris Mikloš, Martin Valenčić Bobanović, Luka Delonga 

Ivana Turkalj, prof. 
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Razgovor 

MLADA NOGOMETNA NADA  

Maro Katinić: Uzor mi je Luka Modrić!  

Maro Katinić, učenik 8.b razreda počeo je svoju no-

gometnu karijeru na Srdočima, na poticaj starijega 

brata koji se također bavi nogometom. Ističe trenera 

Slobodana Bau Matiju kao veliku potporu. Kaže da 

trenira svakodnevno, a uz dobru organizaciju i pot-

poru roditelja stigne izvršavati i školske obveze. Po-

vod ovom razgovoru bilo je njegovo nedavno potpi-

sivanje ugovora s Nogometnim klubom Dinamo.   

Mnogi se bave nogometom, ali rijetko ostvare 

karijeru. Po čemu si ti poseban? 

Poseban sam po tome što sam uporan, što nikad 

neću odustati i što imam volju. 

Čuli smo da si potpisao ugovor s Dinamom, kako 

je došlo do potpisivanja ugovora? 

Došlo je do toga da smo imali reprezentaciju i oni 

su se zainteresirali za mene i poslali su mi ugovor. 

Zašto baš nogomet i jesi li imao neke uzore? 

Uzor mi je i dan danas Luka Modrić, a nogomet 

sam izabrao jer ga igram od malih nogu i volim ga. 

 Osim nogometa, imaš li još koji hobi? Kako iz-

gleda jedan tvoj dan? 

Moj dan izgleda tako da se dignem, odem u školu, 

vratim se kući, pojedem i idem na trening i to je to. 

Jesi li trenirao druge sportove ili si odmah znao 

da je nogomet za tebe? 

Nisam trenirao niti jedan drugi sport. Od malih 

nogu sam na nogometu. 

Padaju li djevojke na nogometaše? Je li to istina 

ili mit? 

Pa padaju…(smijeh) 

S kojim bi poznatim nogometašem volio igrati 

nogomet? 

S Lukom Modrićem. 

Smatraš li da ti je prelazak u novi klub odskočna 

daska za daljnju karijeru? 

Definitivno. 

Koji su ti planovi za budućnost i gdje se vidiš za 

nekoliko godina? 

Sada sam u Dinamu i tamo ću napredovati, a za 

nekoliko godina se vidim u nekom većem klubu. 

Iako škrt na riječima, na nogometnom terenu Ma-

ro pokazuje što radi najbolje te uopće ne sumnja-

mo da ćemo za ovoga momka još čuti. 

Razgovor vodila: Maja Pogač, 5.b 

Maro Katinić s trenerom Bauom 

S mamom i bratom na potpisivanju ugovora 
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Komentar 

Unhappy Halloween 

Halloween je američki blagdan koji se slavi 

31. listopada, a počeo se slaviti  u Irskoj, 

Americi, Novom Zelandu, Kanadi i 

Škotskoj. Zbog utjecaja koji Amerika ima 

na ostatak svijeta, proširio se po ci jelom 

svijetu. Amerikanci  na taj dan, samo na 

kostime za kućne ljubimce potroše preko 

500 000 dolara. Ukupan trošak za Hallow-

een iznosi  zapanjujućih 9,1 milijardu 

dolara!  

Dan mrtvih gubi bitku  

U Hrvatskoj se taj dan obilježava Dan 

mrtvih i  to na dostojanstven način, u mis-

lima na drage koji  su nas napustili.  Navečer 

se posjećuje groblje na kojemu se zapali 

svijeća u znak poštovanja i  ljubavi  prema 

pokojnicima. Budući da svijet postaje glob-

alno selo, i u nas se proširio američki način 

“slavljenja” Halloweena u kojem se ljudi 

maskiraju u zombije, mrtvace ili  vampire.  

Možemo to slavlje nazvati  zabavom, ali će 

se istovremeno mnogi složiti da takav 

način zabave vrijeđa naša vjerovanja –  

ideju da treba u tišini tugovati za onima ko-

je smo izgubili,  a ne ludovati vrišteći u 

kostimima mrtvaca. Bez obzira na ovo, 

američki utjecaj jača, a domaći običaji 

obilježavanja Dana mrtvih gube svoje 

istinsko značenje te je za pretpostaviti  da 

Dan mrtvih uskoro više kao takav neće ni 

postojati.  

Dobra pril ika za zaradu 

Poduzetnici  u Halloweenu vide priliku za 

zaradom – svi ti kostimi, slatkiši, pića, 

ukrasi i  kojekakve Hallo we e n-besmislice 

itekako koštaju. Ne zaboavimo i horror 

filmove u kojima nastupaju slavni  glumci, a 

dobro je poznato –  gdje je Hollywood, tu je 

i milijunska zarada.  

Povijest 

Halloween potječe još od vremena Kelta 

koji su pred kraj   godine slavili boga sunca, 

ali i  boga smrti. Vjerovali su da se na 7. stu-

denog mrtvi  nakratko vraćaju među žive. 

Zbog straha od susreta s mrtvim dušama, 

ljudi su se pokrivali zaštitnim maskama ko-

je su izgledale   strašno. S vremenom je taj 

blagdan dobio stalan datum i tako postao 

treći najveći blagdan na svi jetu. 

U čemu je poanta? 

Na kraju, zapitajmo se, u čemu je poanta 

Halloweena? Zar se ne bismo trebali 

bojati   strašnih stvari , a ne glumiti  strah 

kreveljeći se i usput  trošeći pola hrvatskog 

državnog proračuna? Tomu u prilog govori 

činjenica da nisu sve zemlje priznale taj  

blagdan, Vatikan koji je, razumljivo, žesto-

ki protivnik.  

Dan Roviš, 5.b 

 

 

 

 

Je l i Halloween opravdani praznik, 

što se krije u njegovoj pozadini te pri-

jeti li  Danu mrtvih istrebljenje,  otkri-

va za „Srdočki puls“ naš novinar Dan 

Roviš.  
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Zabavni kutak 

Vodič za preživljavanje na Instagramu ili 

kako postati popularan? 

Svatko tko je na Instagramu, teži popularnosti. 

Ako si ti jedan od njih, na tebe se odnosi sljedeće 

štivo.  Najbitnije je da imaš što više pratitelja 

(followera) te da pratiš što manje ljudi. Mora se od-

mah ustanoviti tko je faca, a tko loser. Dakle, neka 

drugi prate tebe, a ne ti njih! Sljedeće što ti je čini-

ti, je upoznati što više ljudi (što popularnijih, to 

bolje), jer stara uzrečica kaže “S kim si, takav si”. 

Vrlo je bitno redovito objavljivanje  storya, narod-

ski rečeno – gdje se nalaziš i što radiš.  

Evo par smjernica za zainteresirane, iako smo 

sigurni da će one sablazniti vaše roditelje i 

učitelje… 

Cure 

Redovito se šminkaj, posebice istakni obrve. 

Napravi umjetne nokte. 

Probuši uši minimalno dva puta na svakom uhu. 

Često peglaj kosu i promijeni boju kose čim počne 
ljeto. 

Uvijek dobro iskombiniraj odjeću, što više 
markiranih krpica, to bolje. 

Kupi tenisice koje su u modi (1 000 kuna – prava 
sitnica!). 

Dečki 

Obrij se na 1. 

Uvijek nosi Armadinu hudicu. 

Kupi tenisice koje su u modi (1 000 kuna – prava 
sitnica!). 

Nosi adidas torbicu oko vrata crne boje ili 
vojničkog uzorka. 

Probuši jedno uho. 

Markiraj sa sata. 

Koliko i kakvu sliku objaviti? 

Nemoj objavljivati previše slika, može se doimati 

da očajnički tražiš pažnju okoline i ne živiš punim 

plućima.  Na slikama budi ti, ne priroda oko tebe, 

zgrade, zalazak sunca i slično. Neka pozadina oko 

tebe bude lijepa i svijetla.  

Cure 

Ako želiš objaviti selfie, izaberi neki lijepi Snapchat 

filter te se našminkaj prije slikanja. Nedajbože da 

ti se vide podočnjaci ili prištevi. Ako pak želiš us-

likati cijelu figuru, obavezno počešljaj kosu i oda-

beri lijepu odjeću. Ako se već moraš slikati u WC-u, 

nastoj da se ne vidi vlaga po zidovima i stari vodo-

kotlić. Slikaš li se na livadi, izuj štikle, obuj tenisice! 

 

Dečki 

Ne objavljuj selfije. Objavi sliku na kojoj se vidi ci-

jelo tijelo i muževan stas, po mogućnosti u Arma-

dinoj hudici. Dok poziraš, stisni šaku i stavi je pred 

lice.  

 

Judita Jurin 6.b 

Nikolina Lukić 6.b 

Nikolina Knežević 6.b 

Rafaela Batković, 5.b 

Tara Manojlović. 6.b 



Nika Vučemil, 8.b 

Roberta Brljavac, 8.a 




